otrosí con el propósito de garantizar la continuidad y culminación de las actividades 

previstas, sin que ello implique compromiso automático ni genere derecho adquirido alguno 

a favor del contratista. 

10. PRESUPUESTO Y FORMA DE PAGO 

El presupuesto total asignado es de hasta DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE 

PESOS ($250.000.000), impuestos legales incluidos. Del presupuesto total asignado, se 

destinan la suma de CINCUENTA MILLONES ($50.000.000) impuestos legales incluidos 

para pauta digital.  

El oferente podrá presentar una propuesta por un valor inferior, siempre que garantice la

[...]

para el cumplimiento del objeto contractual. 

Forma de pago: Los pagos se realizarán contra ejecución y avance del objeto contractual, 

de la siguiente manera: 

• Pagos mensuales: Diez (10) mensualidades de marzo a diciembre del 2026 de 

hasta VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000 M/CTE) impuestos 

legales incluidos. Los pagos corresponderán a la gestión realizada con corte al 

cierre de cada mes y serán tramitados la primera semana del mes siguiente, previa 

entrega del informe de avance y aval del supervisor. 

Las fechas específicas de pago se establecerán una vez se perfeccione el contrato.